[image: Описание: Герб 1]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА
_______________
№ _____

город Лермонтов
                                               Ставропольского края

О наделении должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования город Лермонтов, полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 года № 195-ФЗ, Законом Ставропольского края от 10 апреля 2008 года № 20-кз                                   «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае», администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления городского округа города Лермонтова, относящихся к высшей, главной, ведущей, старшей и младшей группам должностей разделов I, II и III Реестра должностей муниципальной службы в Ставропольском крае, установленного Законом Ставропольского края от 18 декабря 2007 года № 65-кз «О Реестре должностей муниципальной службы в Ставропольском крае», правом составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 года № 195-ФЗ (далее – Кодекс), Закона Ставропольского края   от 10 апреля 2008 года № 20-кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае» (далее – Закон), уполномочив:
1.1. Главу города Лермонтова, первого заместителя главы администрации города Лермонтова, заместителей главы администрации города Лермонтова составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1, 2.5, 2.6, 3.4, 5.3, 5.4 Закона.
1.2. Должностных лиц управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Лермонтова составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных  статьями 2.1 - 2.5, 2.7, 2.8, 2.10, 4.1, 4.2, 4.12 (в части парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения), 4.13, 4.14, 4.15, 6.1 - 6.3, 7.1 Закона.
1.3. Должностных лиц управления экономического развития администрации города Лермонтова составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 9.4, 9.8 Закона.
1.4. Должностных лиц управления имущественных отношений администрации города Лермонтова составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.9, 7.2 Закона.
1.5. Должностных лиц отдела по мобилизационной работе, делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Лермонтова составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.7, 2.8 Закона.
1.6. Должностных лиц сектора координации и контроля управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Лермонтова, наделенных полномочиями по осуществлению лесного контроля и надзора составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 7.6 (в части несоблюдения  ограничений или нарушения запрета на пребывание граждан в лесах, установленных или установленного муниципальными правовыми актами), 7.7 (в части нарушений на лесных участках, расположенных на землях, находящихся в собственности муниципальных образований Ставропольского края, или землях, государственная собственность на которые не разграничена) Закона.
1.7. Должностных лиц управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации города Лермонтова составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 4.2, 4.13, 4.14, 8.1 Закона.
1.8. Должностных лиц финансового управления администрации города Лермонтова составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.21, 7.32.6, 15.1, 15.14 - 15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 1 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.7 Кодекса.
1.9. Должностных лиц сектора координации и контроля управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Лермонтова,                 наделенные полномочиями по осуществлению муниципального жилищного контроля составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 7.2. – 7.23, 7.23.2, 7.32.2, частями 4 и 5 статьи 9.16, 19.7.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
1.10. Должностных лиц сектора координации и контроля управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Лермонтова,  наделенные полномочиями по осуществлению муниципального контроля составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса.
[bookmark: _GoBack]1.11.  Председателя, заместителя   председателя, аудитора,  инспектора контрольно-счетной палаты города Лермонтова составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных   статьями   5.21,  15.1,  15.14 - 15.15.16, частью   1   статьи   19.4,   статьей   19.41 , частями 20                  и 20 статьи 19.5, статьями  19.6  и  19.7  Кодекса  Российской  Федерации                 об административных.

2. Уполномоченным должностным лицам обеспечить незамедлительное направление составленных протоколов об административных правонарушениях в орган, уполномоченный рассматривать дело об административном правонарушении.

3. Отделу кадров, муниципальной службы и организационных вопросов администрации города Лермонтова (Подоплелова) опубликовать настоящее постановление на официальном портале органов местного самоуправления города Лермонтова в сети Интернет.

4. Общему отделу администрации города Лермонтова (Ходус) направить настоящее постановление для опубликования в еженедельной региональной общественно-политической газете города Лермонтова «Лермонтовские известия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Лермонтова				            		Е.Н. Кобзева

image1.jpeg